РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«АССОЦИАЦИЯ СТОМАТОЛОГОВ УДМУРТИИ»

ПРОТОКОЛ

 « _12_»__апреля__2017 г.                                                                №__2___

г. Ижевск

заседания Совета

Председатель: Богданов А.М.

Присутствовали:

Члены Совета:

1. Пермякова Н.Е. –

ответственный секретарь

2. Перевозчиков В.А.

3. Стрелкова Г.А.

4. Комарова Г.Г.

5. Шафигуллин Ш.Ш.

6. Латыпов А.Р.

7. Ватлин А.Г.

8. Зубинов Н.С.

Приглашенные:

1. Калиниченко А.Г.

2. Коршунова О.А.

Повестка дня:

1. Определение места, даты и порядка проведения Конференции,

определение норм представительства, порядка избрания делегатов на

Конференцию и утверждение повестки.

2. Обсуждение кандидатур в Совет Ассоциации, кандидатуры Президента,

кандидатур в Правление Ассоциации, кандидатур в члены контрольно-

ревизионной комиссии.

3. О внесении изменений  и дополнений в Устав РОО «АСУ».

4. Презентация аспирационно-ретракционной системы одноразового

использования с целью отсасывания биологических жидкостей во время

проведения стоматологических процедур.

5.  Разное: о принятии в члены РОО «АСУ», о награждении, о целевых

показателях стоматологической службы, о рабочей группе, о выпуске

очередного номера газеты «Стоматология Удмуртии».

Предлагается проголосовать за данный проект  повестки.

Голосование:

«За» - 9; «Против» - 0. Единогласно.

Решение: Утвердить повестку заседания.

1. По первому вопросу выступил А.М. Богданов.

1.1. Предлагается в соответствии с п. 5.2. Устава созвать отчётно-

выборную конференцию  в период с 15 по 19 мая.

Голосование: «За» - 9; «Против» - 0. Единогласно

1.2. Нормы представительства 1 делегат от 10 членов АСУ

медицинской организации. Таким образом, в целом норма

представительства  делегатов составит 39 человек.

Голосование: «За» - 9; «Против» - 0. Единогласно

Организация

Общее

количество

членов

Количество

делегатов

АУЗ УР "РСП МЗ УР" 39 4

БУЗ УР "СП №1 МЗ УР 31 3

БУЗ УР "СП №2 МЗ УР 7 1

БУЗ УР "СП №3 МЗ УР 22 2

БУЗ УР "ДКСП №2 МЗ УР" 28 3

БУЗ УР "ГКБ №6 МЗ УР" 28 3

БУЗ УР ГКБ №9 МЗ УР 8 1

БУЗ УР "ГП №1 МЗ УР" 10 1

БУЗ УР "ГП №6  МЗ УР" 11 1

БУЗ УР "ГП №10 МЗ УР" 2

БУЗ УР "Воткинская ГСП МЗ УР" 27 3

БУЗ УР "ГБ №1 Г.Воткинска" 3

БУЗ УР  "Глазовская СП МЗ УР " 27 3

БУЗ УР "Сарапульская ГСП №1 МЗ УР" 22 2

БУЗ УР "Сарапульская ГСП №2 МЗ УР" 12 1

БУЗ УР "Алнашская РБ МЗ УР" 0

БУЗ УР "Граховская РБ МЗ УР" 1

БУЗ УР "Малопургинская РБ МЗ УР" 2

БУЗ УР "Селтинская РБ МЗ УР" 4  1

БУЗ УР "Увинская РБ МЗ УР" 0

ООО "Стоматологический салон

"Центральный" 24 2

ООО "Поликлиника "Казмаска" 10 1

ООО "Лада-Мед" 1

ООО "Лада-Эстет" 3

ООО СП "Евромед" 10 1

ООО "Денткерамик" п.Ува 2

ООО ТПФ "Атик" 1

ООО "Вита" Глазов 1

ООО "Эстетика" 1

ООО "Семейный доктор" 19 2

ООО "Автор-Дент" 1

ООО "Вип - Дент" 4

кафедра ортопедической стоматологии 7

4

кафедра терапевтической стоматологии 11

кафедра стоматологии детского возраста 4

кафедра хирургической стоматологии  5

Филиал №6 ФГКУ "426ВГ" Минобороны

России 1

Стоматологическая клиника ИГМА 5

НУЗ "Отделенческая больница на станции

Ижевск открытого акционерного общества

"Российские железные дороги" 4

ИТОГО 398 39

1.3. Предлагается провести конференцию 18 мая 2017 года в 11. 00 на

базе АУЗ УР «РСП МЗ УР»

Голосование: «За» - 9; «Против» - 0. Единогласно

1.4. МО следует предоставить в правление АСУ списки делегатов

конференции согласно утверждённой норме представительства

до  11  мая 2017 года на электронный адрес: rspstom@mail.ru

Голосование: «За» - 9; «Против» - 0. Единогласно

2. Обсуждение кандидатур в Совет Ассоциации.

2.1. Богданов А.М. предложил избрать численный состав Совета 10-14

человек.

Представительство в Совет

 Ижевск (4-5 человек) - Пермякова Н.Е., Поволоцкая Н.В., Шафигуллин

Ш.Ш.,  Калабугина Н.К., Щеголева Е.А., Ватлин А.Г.

 ИГМА (1-2 человека) - Шакирова Р.Р., Тарасова Ю.Г.

 Глазов, Воткинск, Сарапул по одному члену Совета.

 Сельское здравоохранение -  1 человек.

 Частные МО 1-2 человека -  Суржиков П.А., представитель от ООО

«Салон «Центральный».

 После обсуждения Совет проголосовал за  численность членов Совета – 14

человек и за  следующие кандидатуры:

Ижевск:  Пермякова Н.Е., Поволоцкая Н.В., Калабугина Н.К., Щеголева Е.А.,

Ватлин А.Г.,  Комарова Г.Г.

ИГМА: 1-2 Шакирова Р.Р., Тарасова Ю.Г.

Глазов - Стрелкова Г.А., Воткинск - Перевозчиков В.А., Сарапул – Латыпов

А.Р.

 Сельское здравоохранение – Овсянников В.И..

Частные МО:  Суржиков П.А., Шакирова А. В. (ООО Салон «Центральный»)

2.2.  В состав Правления Ассоциации Богданов А.М. предложил численность

состава 11-14 и следующие кандидатуры:

Председатель – Пермякова Н.Е.

Бездетко Г.И.- Комарова Г.Г.;

 Калабугина Н.К.- Шафигуллин Ш.Ш.;

Калиниченко А.Г.- Латыпов А.Р.;

 Коршунова О.А.; Лисина О.Н.; Рединова Т.Л., Мохначева С.Б.; Шарифуллин

Р.Г., Ватлин А.Г. Жаткина Н. С., Любомирский Г.Б.

После обсуждения Совет проголосовал за  численность членов Правления  –

13 человек и за следующие кандидатуры:

1. Бездетко Г.И. – зав. отделением БУЗ УР «СП №2 МЗ УР»

2.  Соломенникова В.Н. – зав. отделением БУЗ УР «СП №1 МЗ УР»

3. Калиниченко А.Г. – главный врач БУЗ УР «Сарапульская ГСП №1 МЗ

УР»

4. Коршунова О.А. – заместитель главного врача АУЗ УР «РСП МЗ УР»

5.  Лисина О.Н. – зав. отделением БУЗ УР «ДКСП №2 МЗ УР»

6. Рединова Т.Л. – зав. кафедрой ФГБОУ ВО «ИГМА « МЗ РФ

7.  Мохначева С.Б. - зав. кафедрой ФГБОУ ВО «ИГМА « МЗ РФ

8. Мосеева М.В. – доцент,  ФГБОУ ВО «ИГМА « МЗ РФ

9.  Любомирский Г.Б. – зав. отделением БУЗ УР «ГП № 1 МЗ УР»

10. Шарифуллин Р. Г. - директор  ООО Салон «Центральный»

11.  Жаткина Н.С. – зав. отделением ООО поликлиника «Казмаска»-

12.  Красноперова Н.И. – главный врач ООО «Семейный доктор»

2.3.Предложено в состав  Контрольно-ревизионной комиссии 3 человека.

 Председатель - Курсаков Станислав Владимирович - заместитель главного

врача по оргметодработе БУЗ УР "Стоматологическая поликлиника №2 МЗ

УР"

Члены комиссии:

Протопопов Юрий Иванович - главный врач ООО "СП Евромед",

Фатиева Елена Валерьевна - зав. отделением ортопедической стоматологии

БУЗ УР "Стоматологическая поликлиника №1 МЗ УР";

Морозова Светлана Михайловна - зам. главного врача БУЗ УР «СП №3 МЗ

УР»

2.4. Богданов А.М. выдвинул свою кандидатуру на пост Президента

Ассоциации. Члены Совета поддержали кандидатуру Богданова А.М.

Голосование: «За» - 9; «Против» - 0. Единогласно.

3. О внесении изменений и дополнений в Устав РОО «АСУ».

Докладывает Богданов А.М. Исключительной компетенцией Конференции в

соответствии с п.5.6.1. Устава является изменение Устава Ассоциации.

Предлагается внести дополнение в раздел 2 «Цели, задачи и предмет

деятельности Ассоциации» п.2.1.6. следующего содержания:  «Содействие  в

укреплении корпоративных связей стоматологического сообщества».

Голосование: вынести на Конференцию АСУ.

4. Разное.

4.1. Рассмотрение заявлений  о приеме в члены ассоциации. Выступает

Богданов А.М.

Поступило: 1 заявление  от Агеевой Ирины Владимировны врача

стоматолога терапевта ГБ №3 о принятии в члены РОО «АСУ».

Предлагаю проголосовать за то, что бы принять Агееву И.В. в члены

Ассоциации Стоматологов Удмуртии.

Голосование: «За» - 9 ,  «Против» - 0. Единогласно.

Принято решение: принять  в члены Ассоциации  Агееву И.В.

4.2. О награждении  медалями СтАР.

Поступило ходатайство от руководителей службы: ГП №6  на Тазиеву Н.К.,

ГСП г. Глазова на Васильеву В.А.,  ГСП №2 г. Сарапула на Сухих Л.И., СП

№2 г. Ижевска на Злобину Л.В.

Принято решение: Предложение СП №2 г. Ижевска на Злобину Л.В.

отклонено, т.к. по физическим лицам к награждению могут быть

представлены только  члены  РОО «АСУ».

По остальным кандидатам руководителям медицинских организаций

предложено представить наградные документы  в правление РОО «АСУ».

4.3. О показателях по «Дорожной карте» развитие информационных систем:

п.34, п.52.

Решение: В связи с отсутствием регламента передачи данных рекомендовать

РМИАЦ МЗ УР разработать данный документ для практического внедрения

и исполнения пунктов п.34, п.52.

4.4. О создании рабочей группы МЗ УР по работе с ТФОМС УР. С

информацией выступил Богданов А.М.

Решение: информацию принять к сведению.

5. Презентация аспирационно-ретракционной системы одноразового

использования с целью отсасывания биологических жидкостей во время

проведения стоматологических процедур.

Решение: рекомендовать медицинским организациям использование в работе

АРС - системы в повседневной практической работе.

Президент:                                                                 А.М. Богданов

Ответственный секретарь:                                        Н.Е. Пермякова